
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες 
Κερασούντος 6, ΤΚ 62124 

Τηλ.: 23210 54404, Fax: 23210 59388  

Θεσσαλονίκη 
Λαγκαδά 293, Σταυρούπολη, ΤΚ 56430 
Τηλ.: 2310 606600, Fax: 2310 606636 

info@growplan.gr      www.growplan.gr 
 

 

Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων 

Δικαιούχοι 

Πολύ Μικρές, Μικρές και Μεσαίες Επιχειρήσεις που θα δραστηριοποιηθούν στον τομέα του 

Τουρισμού και ανήκουν στις παρακάτω κατηγορίες: 

 

Κατηγορία Δικαιούχων Α:  Επιχειρήσεις που θα συσταθούν από την ημερομηνία έκδοσης 

της προκήρυξης της δράσης και θα διαθέτουν τον ΚΑΔ της επένδυσης μέχρι την πρώτη 

εκταμίευση της επιχορήγησης. 

Κατηγορία Δικαιούχων Β: Τουριστικά Καταλύματα που έχουν συσταθεί και έχουν αποκτήσει, 

μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της προκήρυξης της δράσης, έναν τουλάχιστον από τους 

επιλέξιμους ΚΑΔ 55 ή/και τους ΚΑΔ: 41.20.20.01, 41.20.20.02, δεν διαθέτουν άδεια (σήμα) 

λειτουργίας, και το ΑΦΜ της επιχείρησης δεν έχει αναπτύξει καμία οικονομική 

δραστηριότητα. 

Επιλέξιμες δαπάνες 

 Κτίρια, λοιπές εγκαταστάσεις και περιβάλλων χώρος. 

 Μηχανήματα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός προστασίας περιβάλλοντος και 

εξοικονόμησης ενέργειας και ύδατος. 

 Μεταφορικά μέσα. 

 Πιστοποίηση συστημάτων διασφάλισης ποιότητας,  περιβαλλοντικής διαχείρισης. 

 Προβολή/Προώθηση - Συμμετοχή σε Εκθέσεις. 

 Τεχνικές μελέτες μηχανικού και υπηρεσίες φοροτεχνικού και νομικού συμβούλου. 

 Λογισμικά και υπηρεσίες λογισμικού. 

 Σύνταξη και παρακολούθηση υλοποίησης Επενδυτικού Σχεδίου. 

 

Οι δαπάνες είναι επιλέξιμες από την ημερομηνία δημοσίευσης της πρόσκλησης έως και 30 

μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης στη Δράση. 

  

Προϋπολογισμός επενδυτικού σχεδίου 
 

Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός κάθε επενδυτικού σχεδίου κυμαίνεται από 25.000€ 

έως 400.000€. 

 

Ποσοστό επιδότησης 
 

Χρηματοδοτείται το 45% των επιλέξιμων δαπανών. Στην περίπτωση πρόσληψης νέου 

προσωπικού για τουλάχιστον 0,2 ΕΜΕ μισθωτής εργασίας, το ποσοστό χρηματοδότησης 

ανέρχεται σε 50%. 

 

Περίοδος υποβολής επενδυτικών σχεδίων 
 

Οι αιτήσεις γίνονται ηλεκτρονικά το χρονικό διάστημα από 18/12/2017 έως 28/3/2018. 


